
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 678

26 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας διακατεχόμενης 
έκτασης δασικού χαρακτήρα εμβαδού 2.774,93 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Σκορφούδι» Τοπικής Κοινότητας 
Βιτάλου, Δημοτικής Ενότητας Κύμης, Δήμου Κύμης 
Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμβαδού 
Ε2(τμήμα 1)= 205,70 στρ. και συνιδιόκτητου δά−
σους εμβαδού Ε1+Ε2 (τμήμα 2)= 424,40 στρ. ήτοι 
συνολικού εμβαδού 630,10 στρ. στη θέση «Λικό−
τσα− Ταγαράκι» περιφέρειας Τ.Κ Νεοχωρίου, Δή−
μου Δομοκού του Νομού Φθιώτιδας. ................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 912.5 τ.μ. στη 
θέση «Θεμελιώματα», ΄Αγ. Λέοντα, Δήμου Ζακύνθου. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8877 τμ 
στη θέση «Παλιό Χωριό», Κερίου, Δήμου Ζακύνθου. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   3814/240555 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας διακατεχόμενης 

έκτασης δασικού χαρακτήρα εμβαδού 2.774,93 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «Σκορφούδι» Τοπικής Κοινότητας 
Βιτάλου, Δημοτικής Ενότητας Κύμης, Δήμου Κύμης 
Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24.9.1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγρο−
τικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 4473/229173/02−11−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της 
καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια της 
παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (κουμαριές, σχοίνα κλπ) πυκνότη−
τας 80% και μεμονωμένα πεύκα και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 
έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού 2.774,93 τετρ. μέ−
τρων, στη θέση «Σκορφούδι» Τοπικής Κοινότητας Βιτά−
λου, Δημοτικής Ενότητας Κύμης, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από εκχέρσωση και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με δασικές 
εκτάσεις.

ΝΟΤΙΑ: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με δασικές 
εκτάσεις.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με 
δασικές εκτάσεις.

ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία α−β−

γ−δ−ε−ζ−η−θ−ι−κ−λ−μ−α στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Αλιβερίου το οποίο συνοδεύει την παρούσα και ορίζεται 
από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που 
αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χαλκίδα, 14 Νοεμβρίου 2012
Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Νομού Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ

5967

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.30 12:22:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5969

    Αριθμ. 4166/234602 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημοσίου δάσους εμβαδού 

Ε2(τμήμα 1)= 205,70 στρ. και συνιδιόκτητου δάσους 
εμβαδού Ε1+Ε2 (τμήμα 2)= 424,40 στρ. ήτοι συνολι−
κού εμβαδού 630,10 στρ. στη θέση «Λικότσα− Ταγα−
ράκι» περιφέρειας Τ.Κ Νεοχωρίου, Δήμου Δομοκού 
του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
 β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010.
7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/ 
τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 7613/230825/05−11−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά κατά το χρο−
νικό διάστημα της 9ης έως 14ης Αυγούστου έτους 2012, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια) 

και φυλλοβόλα πλατύφυλλα (δρυς, πλάτανος) και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο δημόσιο δάσος εμβαδού Ε2 
(τμήμα 1)= 205,70 στ. και συνιδιόκτητο δάσος εμβαδού 
Ε1+Ε2 (τμήμα 2)= 424,40 στρ. ήτοι συνολικού εμβαδού 
630,10 στρ. στη θέση «Λικότσα−Ταγαράκι» περιφέρειας 
Τ.Κ Νεοχωρίου, Δήμου Δομοκού του Νομού Φθιώτιδας, 
με σκοπό αφ ' ενός μεν την διατήρηση του δασικού του 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση του για 
άλλο προορισμό αφ' ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Ε1 (Α,1,2,3...,57,58,Α) 
και Ε2 (Α,1,2,3....41,42,Α) όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και 
έχει όρια:

Ε1
Ανατολικά: Με συνιδιοκτήτη δασική έκταση.
Δυτικά: Με συνιδιοκτήτη δασική έκταση.
Βόρεια: Με συνιδιοκτήτη δασική έκταση.
Νότια: Με συνιδιοκτήτη δασική έκταση.

Ε2
Ανατολικά: Με δημόσια και συνιδιοκτήτη δασική έκτα−

ση.
Δυτικά: Με δημόσια και συνιδιοκτήτη δασική έκταση 

και με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με καμένη δασική έκταση περιοχής Ν. Μα−

γνησίας.
Νότια: Με συνιδιοκτήτη δασική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 13 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Νομού Φθιώτιδας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



5970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5971

     Αριθμ. 2433 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 912.5 τ.μ. 

στη θέση «Θεμελιώματα», ΄Αγ. Λέοντα, Δήμου Ζα−
κύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α)του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νΣης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ 1643/10−7−2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ. 9 
του Ν.3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/2006), η προηγούμενη 1644/ 
10−7−2012 απόφαση ιδίου περιεχομένου, δεν μπορεί να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης αφού ο 
υπογράφων Γ.Γ. έπαυσε να είναι αρμόδιος, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 912.5 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση "Θεμελιώματα", 
΄Αγ. Λέοντα, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3...10,1 και απεικονί−
ζεται στο συνημμένο της παρούσας απόφασης από−
σπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/1, κλίμακας 1:2500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: επαρχιακός δρόμος ́ Αγ. Λέοντα − Λούχας.
Δυτικά: δάσος πεύκης.
Βόρεια: αγροτική έκταση.
Νότια: δάσος πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη, 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 19−3−2012.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



5972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5973

    Αριθμ. 2431 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 8877 τμ 

στη θέση «Παλιό Χωριό», Κερίου, Δήμου Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α)του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
16417/1180/09−17−1980 και 182447/3049/24−09−1980

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
1586/2−7−2012 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενες στο θέμα έκτασης.

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ. 9 
του Ν.3469/2006 (ΦΕΚ 131/A΄/2006), η προηγούμενη 1587/ 
2−7−2012 απόφαση ιδίου περιεχομένου, δεν μπορεί να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης αφού ο 
υπογράφων Γ.Γ. έπαυσε να είναι αρμόδιος, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 8877 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση "Παλιό Χωριό", 
Κερίου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3...25,1 και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6186/3, κλίμακας 1:5.000 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης.
Δυτικά: Δάσος πεύκης.
Βόρεια: Δασικός δρόμος.
Νότια: Δάσος πεύκης.
Παρατηρήσεις:
1. Η έκταση βρίσκεται εντός ζώνης προστασίας του 

ΕΘΠΖ.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο πεύκη 
και αείφυλλα πλατύφυλλα (σχίνος, ασφαλαχτός, κ.ά.), 
ύστερα από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 30−3−2012.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 11 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006782611120008*


